



**TERMO DE ADJUDICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO**

A Secretaria de Infraestrutura do Município de Tianguá – CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso IV do art. 71º c/c art. 17 inciso VII da Lei nº 14.133/2021, e considerando haver a Comissão de Pregões cumprida todas as exigências do procedimento de licitação, cujo objeto **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE POÇOS PROFUNDOS COMPREENDENDO AS ATIVIDADES DE CONserto DE BOMBAS E MOTORES COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS EXISTENTES NAS DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CEARÁ**, resolve **ADJUDICAR/HOMOLOGAR**, o presente processo administrativo de licitação, na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO N.º PE 01/2024-SEINFRA**, em favor dos vencedores, de acordo com os termos do presente processo, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **ADJUDICADO / HOMOLOGADO** em favor do seguinte licitante, conforme Ata do Pregão, a qual é considerada parte integrante e indissociável deste.

**01 - A F DE SOUZA MOTORES LTDA**, CNPJ: 20.184.265/0001-02 CGF: 06.732.885-7, ENDEREÇO: RUA CONSELHEIRO JOÃO LOURENÇO, Nº 273 A - CENTRO – TIANGUÁ-CE. TELEFONE: 88 9 9209 5754, REPRESENTANTE LEGAL: JANIAUSTRO FERREIRA DE SOUZA, EMPRESÁRIO, INSCRITO NO CPF SOB O Nº 846.340.903-25 E RG Nº 95002173898 SSP - CE, RESIDENTE E DOMICILIADA NA CIDADE DE TIANGUÁ-CE.

ITEM	DESCRIÇÃO GERAL	QUANT. DO SERVIÇO	UND	V. UNIT	VALOR TOTAL
1	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE POÇOS PROFUNDOS COMPREENDENDO AS ATIVIDADES DE CONserto DE BOMBAS E MOTORES COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS	1	SERVIÇO	R\$ 3.273,21	R\$310.954,95
SUB ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QUANT. DE POÇOS	UND	V. UNIT	VALOR TOTAL
1.1	Visita técnica a poços artesanais do município com elaboração de laudo técnico por escrito acerca dos problemas existentes. Deslocamento incluso.	95	SERVIÇO	R\$ 271,14	R\$ 25.758,30
1.2	Revisão de painéis dos conjuntos motobomba localizados nos poços artesanais do município com elaboração de laudo técnico por escrito acerca dos problemas existentes. Deslocamento incluso.	95	SERVIÇO	R\$ 793,80	R\$ 75.411,00
1.3	Limpeza completa de poço artesiano com compressor de alta pressão. Deslocamento, retirada e reinstalação de conjunto motobomba inclusos.	95	SERVIÇO	R\$ 627,20	R\$ 59.584,00
1.4	Retirada e reinstalação de conjunto motobomba em poço artesiano do município. Deslocamento incluso.	95	SERVIÇO	R\$ 339,74	R\$ 32.275,30
1.5	Instalação de revestimento interno ou tubulação adutora completa ao longo do comprimento dos poços artesanais do município. Deslocamento incluso.	95	SERVIÇO	R\$ 1.241,33	R\$ 117.926,35

**VALOR GLOBAL ADJUDICADO / HOMOLOGADO: R\$ 310.954,95** (Trezentos e dez mil novecentos e cinquenta e quatro reais e noventa e cinco centavos).


Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

Publique-se. Incorpore-se aos autos. Registre-se nos Portais de Transparência Ativa.

Fica desde logo a CPL autorizada a proceder a notificação da adjudicatária para assinatura de contrato.

Após formalização do contrato, seja o extrato elaborado, publicado e a avença remetida ao Setor Contábil para providências cabíveis, conforme a Lei 4.320/64.

Tianguá-CE, 05 de agosto de 2024.

  
**MARCELLO DO NASCIMENTO NUNES**  
SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA  
ÓRGÃO GERENCIADOR